G iij Osij

DIALOGVS PRIMVS.

Osi⁹ factum sat scimus) si non potest igne atq; ferro;
Post aliquot menses , aliquæ tum consiliariorum,
tum priuatorum ædes, in eodem oppido, turbine
disjcebantur , Hic ergo insurgit futilis Osius , atq;
inquit; Noli putare Rex fortuitò hæc euenisse, Sed
scias hanc vocem quandam fuisse Dei , qui scilicet
minatur se deinde immissurum multò grauiorem
tempestatem in vestra omnium capita , quām mise= =
rit in fastigia domorum, si viderit vos velle ab obe= =
dientia Rom . Ecclesiæ discedere , adducitq; hic ex= =
empla Chore , Dathan & Abiron . A TH . O ine= =
ptum rhetorem, qui tam leuicula re sperauit , se pos= =
se grauissimum Regem territare , quasi vero res sit
insueta & tam magni momenti , vt tempestates &
turbines aliquando disjciant domos, quæ ex lignis
construuntur , vt Petricouiae fit, vbi non sunt alia,
q; lignea ædificia : An portentosum est, si talia tem= =
pestatibus turbinibusq; disjciantur? Vix esset por= =
tentosum, si marmorea fuissent. HIL . Audi aliam
rhetoricam Osi⁹ . Narrat Carolum Quintum Impe= =
ratorem habuisse , antè paucos annos , perexiguas
kopias , fuisse totius ferè imperij præsidij destitu= =
tum, Protestantes vero exercitum & numero lectissi= =
morum militum, & omnibus rebus bello necessaria= =
rijs instructissimum contra Cæsarem collegisse, Se= =
disse tunc Deum pro tribunali, & quasi lata senten= =
tia pronunciasse, Carolum Q. Imperatorem suæ
doctrinæ propugnatorem esse, & victoriam incru= =
entam

entam illi concessisse. A T H. O animalem Osium,
qui ignorat Deum solere suos sub crucibus afflige=
re, & nolle, ut ferro vincamus , non enim sunt car=
nalia arma militiae nostræ . Deinde si isthæc argu=
mentandi ratio valeret, Pôtifices , Scribæ , & Phari=
sæi adhuc possent gloriari , quod filium Dei supe=
rassent, cum illum omni contumeliarum genere af=
fectum cruci potuerint affigere. A T H. Gloriatî
quidem fuerunt eo nomine. Sed cum paulò post ex
sepulchro Christus, de mundo, de morte & de in=
ferno glorioissimè triumphans surrexisset , omnis
eorum gloriatio euanuit repente , sicutq; in sum=
mam infamiam conuersa. H I L. Videor mihi intel=
ligere, quorsum hoc dixeris . Nam qui profligatus
& uictus paucis antè annis uidebatur , nunc uincit
Christus. A T H. Probè intelligis, id ipsum uolui
dicere. H I L. Sed alium quoq; locum audi ex Osio,
qui mihi nunc in mentem uenit, cum Caroli Q. in
Hispania mortui meminerimus . Exultat libro ter=
tio , quod nullum regnum magis sit ab Hæresibus
(sic ipse loquitur) intactum , quam Hispaniarum
regnum, imò quod nec dici quidem audierit de no=
stra doctrina . A T H. Infelix Osius , qui se tam
multis mendacijs deridendum propinat , Nam pa=
lam est, in Hispania quoq; Euangeliū indies se
exerere , ita , ut propter eius confessionem plurimi
fuerint cōiecti in carcerem, plurimi igne consump=
ti, & plurimi ex omnibus ordinib; profugerint,